
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 

 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale 

 

 
Numero 18   del 05/08/2017 

 

 

 

Oggetto: Applicazione parziale al Bilancio 2017 della quota di Avanzo di Amministrazione 

non vincolata quale risultante dal conto del Bilancio 2016. 

. 

 

 

 

L'anno   duemiladiciassette, il giorno  cinque (5), del  mese  di agosto , alle  ore 10,00, 

nella  Residenza Municipale, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio 

Comunale. 

 

Eseguito l'appello risultano: 

 

MASALA ANTONELLO P PIRAS ELEONORA A 

SOTGIA DANIELA P Manai Giovanni Battista P 

NORIA BASTIANA P CARIA LEONARDO A 

GONNELLA SILVIA P VERDI RITA P 

PIRAS PIETRO A FRESI MONICA P 

MUSU DONATELLA A   

 

 

Presenti n. 7    Assenti n. 4 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dr. Enzo Walter Marchetiello, con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione. 

Il SINDACO, MASALA ANTONELLO, n ella sua qualità di Presidente, constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a 

deliberare sull'oggetto sopraindicato. 



 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
CONSIDERATO che si rende necessario proporre al Consiglio Comunale deliberazione tendente 

ad applicare al Bilancio 2017-2019 (es. 2017) la somma di €. 58.000,00 - proveniente dalla parte 

non vincolata dell’Avanzo di Amministrazione quale risultante dal Conto del Bilancio 2016 per far 

fronte al finanziamento del progetto “Fondazioni palificate Parco Natura” e per manutenzione 

ordinaria e straordinaria di abitato e immobili comunale ed in particolare all’Int. di Bilancio Parte  

Spesa:  

Tit. 1° Manutenzioni ordinarie   Cap. 1219.1  Int.________  per € 8.000.00;  

Tit. 2° Sp. conto capitale -  2.6.1-  Fondazioni Palificate “Parco Natura”   €. 22.000.00; 

Tit. 2° Sp. conto capitale -  2.10.5-  Manutenzioni straordinarie Abitato - Cantiere”   €. 28.000.00; 

 

  

Ritenuto di procedere all’applicazione parziale dell’avanzo di amministrazione, quale risultante dal 

conto consuntivo 2017, per le motivazioni che seguono, tenuto conto delle richieste avanzate dal 

responsabile del Settore Tecnico a termini dell’articolo 177 del T.U. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2017-2019 approvato con Deliberazione consiliare n. 

6/2017; 

Visto il conto consuntivo per l’esercizio 2016, approvato con Deliberazione consiliare n. 14/2017; 

Viste le risultanze finali del predetto consuntivo come da prospetto che segue: 

 

 

Verificato che come si evince dall’allegato 9 al Bilancio 2017-2019 (opportunamente integrato 

dell’applicazione dell’Avanzo in oggetto) il pareggio di Bilancio è garantito anche alla luce 

dell’applicazione dell’avanzo di amministrazione; 

Ritenuto di ripristinare altresì, nel bilancio 2017  gli stanziamenti corrispondenti al predetto fondo 

NON vincolato, onde consentirne l’operatività, con le  destinazioni e per le somme indicate 

nell’allegato prospetto “A”: 

Accertata la realizzazione dell’avanzo di amministrazione, ai sensi dell’articolo 186 del T.U.E.L. 

267/2000; 



VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18.08.2000, N. 

267, espresso sulla presente proposta, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai relativi 

Responsabili di Settore; 

VISTO il Parere favorevole espresso dal revisore dei Conti in data 27/07/2017; 

Visto l’articolo 187 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267; 

 Proceduto a votazione, in maniera palese e per alzata di mano ottiene il seguente risultato; 

Favorevoli, n. 5; 

Contrari, n, 2(Verdi e Fresi). 

                                                       DELIBERA 

 

1. Di applicare al Bilancio di previsione per l’esercizio 2017 parte del fondo non vincolato 

dell’avanzo di amministrazione risultante dal conto consuntivo 2016 per complessive €. 

58.000.00, secondo le destinazioni elencate in premessa e secondo le variazioni contabili di cui al 

prospetto che si allega al presente atto sotto la lettera “A”; 

 

2. Di adeguare, conseguentemente sia il Bilancio  per il triennio 2017/2019  P.E.G. 2017 dando atto, 

nel contempo, che, in conformità alle direttive di cui alle Circolari ministeriali richiamate in 

premessa, la variazioni disposte sono coerenti ed integrano i programmi ed i progetti contenuti 

nel DUP e nel Bilancio  2017 – 2019, non ravvisandosi in dette variazioni situazioni di 

improcedibilità ed inammissibilità ai sensi dell’articolo 170, comma 9, del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 

All. “A”,  Applicaz. Avanzo; 

All. "B", Quadrature. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


